Определение тарифа страховых взносов на травматизм

C 1 сентября 2025 г. вступает в силу постановление Правительства Российской Федерации от 23 мая 2025 г. №717 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», которым вносятся изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2005 г. № 713 «Об утверждении Правил отнесения видов экономической деятельности к классу профессионального риска».
В соответствии с указанным постановлением ЕГРЮЛ и ЕГРИП определяются в качестве единственных источников данных об основном виде экономической деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей соответственно.
Подтверждение основного вида экономической деятельности сохраняется только для страхователей - обособленных подразделений юридических лиц.